L
o0;71em

006 yrBepkaeHNE K03 PHIHEHTa 30HUPOBaHHSA, YIUTHIBAIOMIETO MECTOPACIIONOXKCHHAE
00BeKTa HATOroo0JIOKEHNS B HaCEJICHHRIX ITyHKTaX paioHa CaypaH

Y1paTuBmmi caty

[TocTanoBnenue akumara Caypanckoro paitona Typkecranckoi obnactu oT 29 HOsI0ps

2024 roma Ne 261. 3apeructpupoBano B [lemapramenrte roctuiuu TypKeCTaHCKON

obnactu 29 nosiopsa 2024 roga Ne 6627-13. YTpatuiio cuity mOCTaHOBIICHUEM aKUMaTa

Caypanckoro paitona TypkectaHnckoit o61actu ot 26 Hosi0pst 2025 roga Ne 266
CHocka. YTpaTtwino cuiy nocrtaHoBieHHeM akumara CaypaHCKOro painoHa

Typkecranckoit oomactu ot 26.11.2025 Ne 266 (BBoautcs B nevictsue ¢ 01.01.2026).

[Tpumeuanne U3I1A!

Hacrosiee pemenue BBogutes B aerictaue ¢ 01.01.2025.

B cootBerctBum ¢ myHktom 6 cratbu 529 Konekca Pecnyonuku Kaszaxcran "O
HaJorax U Jpyrux o0si3aTe’bHbIX MiaTexkax B 0topket (Hamoroserit Koxekc)", crarbeit
31 3akoHa "O MECTHOM TrOCYJapCTBEHHOM YIIPABJICHUM W CaMOYNPABICHUU B
Pecnyonuke Kazaxcran" u mpukazom Munuctpa uHpopManuu U KOMMYHUKAIUH
Pecnybnuku Kazaxcran ot 12 HosiOpst 2018 roga Ned75 "O6 yrBepxkaeHun MeToauku
pacueta kod(ddumnuenta 3oHUpoBaHHA" (3apeructpupoBaH B Peectpe
rocyJapCTBEHHOM perucTpanud HOPMaTUBHBIX MPaBOBbIX akToB 3a Nel7847), akumar
paiiona Caypan [IIOCTAHOBIJIAET:

1. Y1BepauTh k03P GUIHEHT 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIIETO MECTOPACIIOIOKEHUE
00bEeKTa HaNOrooOJIOKEHUS B HACEJIEHHBIX MyHKTax padona CaypaH, COIJIacHO
MPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY OCTAHOBJICHUIO.

2. Ilpu3HaTh yTpaTHBUIMM CHIIy IIOCTaHOBJIEHHE akumara paroHa CaypaH ot |
nexkabps 2023 roma Ne361 "OO yrBepxkaeHun KodDPUIHEHTa 30HUPOBAHUSA
YUHUTBIBAIOUIETO PACIOJIOKEHUE O0BEKTa HAJIOTOOOJOKEHUSI B HACEIICHHOM ITyHKTE
paiiona Caypan" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOW perHCTpaluu
HOPMAaTUBHBIX ITPaBOBHIX aKTOB 3a Ne 6416-13).

3. KOHTpOJIb 3a MCHOJHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHMS BO3JIOKUTH HA
KYPUPYIOLIErO 3aMECTUTEIIS AaKUMa palioHa.

4. Hacrosiiee mocTaHOBJIEHWE BBOJIUTCS B JieicTBUE ¢ | sstuBaps 2025 roxa.
Akum pariona Caypan M. Tanrarapos
prmomeﬂne K ITOCTaHOBJICHUIO

akumara paiiona Caypan
ot 29 Hos0pst 2024 roma Ne 261

KoaddumenT 30HUpOBaHUA, YIUTHIBAIOMET0 MECTOPACIONOXKEHAE 00HEKTa
HaJIOroo0JI0)keHHs B HaCSJICHHBIX ITyHKTax paiioHa CaypaH



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

HaumenoBanue 30HbBI

[lopHak

IITara

Opanrait

Kaparibig

Kyiinek

2KiGek »xo0J1bl

Kana Ukan

Ecki Ukan

Maccol

Maiiganran

Y IKalbIK

Babaiikopran

HaumenoBanue
HAaCeJICHHOTO MYHKTa

[Topuak
Kocmesrin
Anra

[lara
bepurin Tebe

ITokTac

KazakcTaHHBIH 30

JKBUIBIFBI
Bbocranasik
Kockopran
Opanrait
Kapamibik
KymTuin
Kyinek
[eman
[exepOymax
30 pazbes3n
Caypan
Hbara

OWEBIK

Ecki Ukan
Mouthyp XKycin
Eno6exmi Jukan
[otiTe0e
blnTans
Kapaxon
Erizkapa
Teke

Hyprac
C.KoxxaHoB
XKanantec
Babaiikopran
Abait

Yorimi

Kymaitnsikac

Kospopunuent
30HMPOBAHUS

2,35
1,75
1,75
2,05
2,05
1,60

2,05

1,75
1,85
1,85
1,95
1,85
1,95
1,95
1,95
1,85
1,85
1,95
1,55
2,05
1,95
1,95
1,85
1,95
1,95
0,80
2,05
2,05
2,05
2,05
1,95
1,95
1,95
1,95



© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi mH(opMannu Pecnyomuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



