



Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Сауран

Утративший силу

Постановление акимата Сауранского района Туркестанской области от 29 ноября 2024 года № 261. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 29 ноября 2024 года № 6627-13. Утратило силу постановлением акимата Сауранского района Туркестанской области от 26 ноября 2025 года № 266

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Сауранского района Туркестанской области от 26.11.2025 № 266 (вводится в действие с 01.01.2026).

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс)", статьей 31 Закона "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года №475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №17847), акимат района Сауран ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Сауран, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление акимата района Сауран от 1 декабря 2023 года №361 "Об утверждении коэффициента зонирования учитывающего расположение объекта налогообложения в населенном пункте района Сауран" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6416-13).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.

Аким района Сауран

M. Тангатаров

Приложение к постановлению
акимата района Сауран
от 29 ноября 2024 года № 261

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Сауран

№	Наименование зоны	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	Шорнақ	Шорнақ	2,35
2		Қосмезгіл	1,75
3		Аша	1,75
4	Шага	Шага	2,05
5		Бершін төбе	2,05
6		Шоқтас	1,60
7	Оранғай	Қазақстанның 30 жылдығы	2,05
8		Бостандық	1,75
9		Қосқорған	1,85
10	Карашиқ	Оранғай	1,85
11		Карашиқ	1,95
12		Құмтиін	1,85
13	Жүйнек	Жүйнек	1,95
14		Шыпан	1,95
15		Шекербұлак	1,95
16	Жібек жолы	30 разъезд	1,85
17		Сауран	1,85
18	Жаңа Иқан	Ибата	1,95
19		Ойық	1,55
20	Ескі Иқан	Ескі Иқан	2,05
21	Иассы	Мәшһүр Жұсіп	1,95
22		Еңбекші Диқан	1,95
23		Шойтөбе	1,85
24	Майдантал	Ынталы	1,95
25		Қаражон	1,95
26		Егізқара	0,80
27	Үшқайық	Теке	2,05
28		Нұртас	2,05
29		С.Қожанов	2,05
30		Жалаңтөс	2,05
31	Бабайқорған	Бабайқорған	1,95
32		Абай	1,95
33		Ұлғілі	1,95
34		Құмайлышқас	1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан